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W odpowiedzi na interpelację Radnej z dnia 15.02.2024 r. uprzejmie informuję, iż
wszelkie prace zw7ązanę z zimowym utrzyrrraniem ciągów komunikacyjnych będących w
zarządzie Gminy Czeremcha prowadzone były nabieżąco, zę szczęgólnym uwzględnieniem w
pierwszej kolejności utrzymańa przejezdności dróg na terenie całej gminy Czeremcha.
Dodatkowo w celu zwalczańa oblodzenia stosowano typowe środki w tyrrr zakresie, tj. sól
tęchńczna z dodatkiem kruszywa naturalnego. Nadmienió na\eży, że w obecnym sezonie
zimowym przerwy w przejezdności drogami utrz5rmywanymi przęz Gminę Czeremcha nie
występowały. Pracownicy Urzędu Gminy Czeremcha w miarę posiadanych sił i środków
dokładają wszelkich starań, abytrogi gminne były odśnieżanę na bieżąco i po7ostawały
przejezdne. Ponadto informuję, iZ obowiqĄe ich zasadniczo 4}-godzirlny tydzień pracy
(pięciodniowy). Czas pracy w ciągu jednego dnia wynosi 8 godzin na dobę, pozostałe godziny
stanowią godzitly nadliczbowe. Tygodniowy czas pracy łącznie z godzinami nadliczbowyni
nie moze ptzel<raczaó 48 godzin w przyjętym okresie rozliczeniow5rm. Ptaca kierowców
uczestniczących w odśniezaniu dróg gminnych jest zatem organizowana z zachowaniem
aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie czasul praay, mając przy tym na uwadze
koni eczno śó optym aln ej r ealizacji ni ezb ędny ch działań.

Zgodnie z art.7 ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnlrm (Dz. U.
z2023 r. poz. 40 ze zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. zaspokajanie zbiorowych
potrzeb wspólnoty obejmujących sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli
oraz ochrony przeciwpozarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposazenia i utrzymania
gminnego ma9azw'lul przeciwpowodziowego. Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 17 grudnia
202I r. o ochotniczych strłżach pożamych (Dz. U. z 2023 r. poz. 794 ze zm.) Komendant
powiatowy Pństwowej StrńyPożamej prowadzi ewidencję sił i środków ochotniczyń struży
pożarnych, którymi możę dysponować do dziaŁańratowniczych we współpracy z właściwym
wójtem. Ewidencja, o której mowa, jest prowadzona w celu właściwego dysponowania
ochotniczych strńy pożarnych do dziŃai ratowniczych, z uwzględnieniem ich potencjafu i
możliwości.

Gmina Czeremcha nie prowadzi usług wypompowy]rvania wody zprywŃnych posesji.

W przypadl<ll zagrożenia życia lub zdrowia mieszkńców należy zg}aszać ten fakt pod
numerem alarmowym 112.

Jednocześnie informuj emy, że postępowanie w sprawie ustalenia środowiskowych
uwarunkow ń dlaprzedsięwzięcia polegającego na: budowie fermy drobiu na dziaŁce o nr ęwid.



gr. 1496 obręb Czeremcha-Wieś, gmina Czeremcha, powiat hajnowski, województwo
podlaskie, w wyniku złożonego odwołania przez Prokuratora Regionalnego w Białymstoku,
zostńo w całości przekazale do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w BiaĄnrrstoku i do
czasu wydania orzeczęnia nie jest prowadzonę przez tut. organ. Strony postępowania mają
natomiast prawo azyl7nęgo udziału w kazdlłn stadium postępowania, w tym możliwość
przedłożenia dowodów mających znaczentę d|arozstrzygnięcia sprawy, w t5zm specjalistycznej
ekspertyzy (kontrraportu), w przypadlr:t zastrzężei co do informacji i ustaleń zawartych w
raporcie oddziaływartia na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Kwestia sfinansowania
opracowania takiego dokumentu, w tym ewentualne pozyskanie środków z zewnętrznych
źródeł pozostaje w gestii stron postępowania. W powyzszej sprawie organ prowadzący
postępowanie jest zobligowany do przestrzegania obowiązujących przepisów, w tym
wyrażonych w art. 8 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zasad bezstronności i
równego traktowania.


